
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 151/2018 Publicação: 06/08/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 151/2018

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 151/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 06/08/2018  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Planejamento
e Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 311805-0001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de Santo
Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, por
delegação de competência oriunda do Decreto Municipal nº 019/2017, ao qual fica
autorizada a homologar os procedimentos licitatórios e ainda como titular do órgão
gerenciador do Sistema de Registro de Preços no âmbito desta municipalidade,
consoante  disposições legais do Decreto Municipal n.º 042/2018; e considerando
o conteúdo  constante do Termo de Adjudicação do Pregão Presencial  n°
035/2018, cujo  objeto é o REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Medicamentos
Psicotrópicos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do

município de Santo Antônio dos Lopes – MA e demais documentos figurados no
processo administrativo em epígrafe, R E S O L V E: HOMOLOGAR o
procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras no Certame as
empresas: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
08.353.510/0001-54, no Valor Total de R$ 41.260,10 (quarenta e um mil duzentos
e sessenta reais e dez centavos) e HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.765.178/0001-96,
no Valor Total de R$ 88.153,40 (oitenta e oito mil cento e cinquenta e três reais e
quarenta centavos). SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE AGOSTO DE 2018. MARIA LIA SILVA E SILVA.
Secretária Municipal de Planejamento e Administração. Portaria 026/2017 GP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 041806-0001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de Santo
Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, por
delegação de competência oriunda do Decreto Municipal nº 019/2017, ao qual fica
autorizada a homologar os procedimentos licitatórios e ainda como titular do órgão
gerenciador do Sistema de Registro de Registro de Preço no âmbito desta
municipalidade, consoante  disposições legais do Decreto Municipal n.º 042/2018;
e considerando o conteúdo  constante do Termo de Adjudicação do Pregão
Presencial  n° 021/2018, cujo  objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) visando o fornecimento de forma
parcelada, pelo prazo de 12 (doze) meses, dos materiais lúdicos, pedagógicos e
recreativos, para atender as demandas voltadas ao Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculo (SCFV) e Programa Primeira Infância – Criança Feliz,
oferecidos pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS e neste
município de Santo Antonio dos Lopes – MA e demais documentos figurados no
processo administrativo em epígrafe. RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento
licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame as empresas ALYNE
OLIVEIRA NASCIMENTO SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.460.417/0001-30,
no valor total de R$ 93.065,00 (Noventa e três mil e sessenta e cinco reais) e
EVIELMA M DE OLIVEIRA SANTOS - ME, inscr i ta no CNPJ nº
19.270.175/0001-47 no valor total de R$ 47.580,00 (Quarenta e sete mil
quinhentos e oitenta reais). SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 02 DE AGOSTO DE 2018. MARIA LIA SILVA E SILVA.
Secretária Municipal de Planejamento e Administração. Portaria 026/2017-
GP/SAL.

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 0

